АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РДЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //. /3. /,0Jз лъ ///
ст-ца Калининская

О внесении изменения в постановление администрацпи
муниципального образования Калиппнский район

от 23 мая2022 г. }Ё 572 <<Об утверждении размера и порядка
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в
дошкольных образовательных учре2Iцениях мунпципального

образования Калининский райою>

На основании порrIения Губернатора Краснодарского Kparl Коrцратьева
В.И. от |2 января2O2З г. М 3749, решения Совета муниципального образования
Ка.пининский район от 17 феврагlя 2023 г. Ns195 <О реализации права на
участие в финансовом обеспечении дополнительной меры поддержки семей
военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции)>
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муницип€lльного образования
Калининский район от 23 мм 2022 г. Ns 572 <<Об утверждении размера и
порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в
дошкольных образовательных }чреждениях муниципального обрщования
Ка.гlининский райою> изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

<<4. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-
инвЕlлидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также за детьми с ryберкулёзной интоксикацией, за детьми
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, добровольцев, принимающих участие в
специчtльной военной операции, на период их мобилизации и слryжбы, за детьми
погибших граждан, призванных на военную службу, " том числе в paмK€lx
частичной мобилизации, в дошкольных образовательных }п{реждениях
муницип€lльного образования Калининский район, реализующих
образовательную процрамму дошкольного образования, со дня предоставления
подтверждающих документов. >.

2

2. Общему отделу управления делами администрации муниципЕtпьного
образования Капининский район (Зозуля О.С.) обнародовать настоящее
постановление в специ€rльно установленных дJlя обнародования местах в
соответствии с решением Совета муниципЕlльного образования Капининский
район от 23 сентября 20ll г. Ns 116 (Об утверждении мест обнародованиJI
правовых актов органов местного самоуправления муниципЕлльного
образования Ка.гlининский райою>.

3. Постановление вступает в силу со дня его официа-гrьного
обнародования.

Глава муниципального образования
Калининский район В.В. Кузьминов